



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.136.499,99	2.824.469,76	8.473.410,00	3.281.129,07	9.136.499,99	8.247.700,53
RECEITAS DE CAPITAL	811.925,64	1.255.416,56	3.766.250,00	32.450,00	811.925,64	554.465,00
SUBTOTAL	9.948.425,63	4.079.886,32	12.239.660,00	3.313.579,07	9.948.425,63	8.802.165,53
(-) DEDUÇÕES	1.459.261,00	457.870,00	1.373.610,00	465.524,97	1.459.261,00	1.142.915,49
Receitas de Operações de Créditos	187.053,68	66.666,64	200.000,00	0,00	187.053,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.888,68	17.550,00	52.650,00	15.273,23	33.888,68	36.318,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	43.750,00	5.250,00	15.750,00	32.450,00	43.750,00	35.715,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.194.568,64	368.403,36	1.105.210,00	417.801,74	1.194.568,64	1.070.882,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.489.164,63	3.622.016,32	10.866.050,00	2.848.054,10	8.489.164,63	7.659.250,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.315.399,66	3.105.133,22	9.315.399,66	1.577.528,21	8.608.327,08	2.911.642,52	8.346.168,12	6.843.851,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.246,44	2.748,81	8.246,44	2.787,24	7.196,44	2.787,24	7.196,44	877,83
SUBTOTAL	9.307.153,22	3.102.384,41	9.307.153,22	1.574.740,97	8.601.130,64	2.908.855,28	8.338.971,68	6.842.973,44
DESPESAS DE CAPITAL	1.819.050,34	606.350,11	1.819.050,34	233.977,31	1.312.348,40	501.441,72	1.080.470,93	1.296.534,43
(-) Deduções	424.394,12	141.464,71	424.394,12	0,00	346.445,47	16.969,02	120.700,50	118.394,51
Amortização de Dívida	424.394,12	141.464,71	424.394,12	0,00	346.445,47	16.969,02	120.700,50	118.394,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.701.809,44	3.567.269,81	10.701.809,44	1.808.718,28	9.567.033,57	3.393.327,98	9.298.742,11	8.021.113,36
RESULTADO	-9.507.240,80	-3.198.866,45	-9.596.599,44	-1.390.916,54	-8.372.464,93	-2.975.526,24	-8.104.173,47	-6.950.231,11
RESULTADO	-2.212.644,81	54.746,51	164.240,56	1.039.335,82	-1.077.868,94	-545.273,88	-809.577,48	-361.863,32

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.982.496,13	3.163.681,39	3.146.712,37	-16.969,02	151.774,24
(-) Disponibilidade de Caixa	87.127,16	135.008,20	53.252,40	-81.755,80	-33.874,76
(-) Aplicações Financeiras	311.950,46	819.558,57	588.968,52	-230.590,05	277.018,06
(-) Demais Ativos Financeiros	0,40	13.363,16	149,40	-13.213,76	149,00
(+) Restos a Pagar Processados	50.703,59	42.906,09	901.378,40	858.472,31	850.674,81
II - Dívida Consolidada Líquida	2.634.121,70	2.238.657,55	3.405.720,45	1.167.062,90	771.598,75
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.634.121,70	2.238.657,55	3.405.720,45	1.167.062,90	771.598,75